bis tibi deus suā benedictā m̄z̄ em̄ virgi
nem mariā que pulchrior et dignior est.
Itē p̄ amicis et filiis et cognatis a quib⁹
se separari oportet sperare debes q̄ dā
bit tibi p̄ illis societatem oīm sc̄torum et
angeliꝝ. Item p̄ honore p̄senti et p̄ po
testate trena: dabit tibi eternū honorē
et eternum regnū. ps. Introibo in po
tentias dñi. H̄c dñm remedium est confi
dētia d̄ deo qui non derelinquit spe
rātes in se iuxta p̄missum ip̄ius dicētis
Nolite solliciti esse dicentes quid mādu
cabimus. aut quid bibem⁹. aut q̄ ope
riemur. scit em̄ pateryester q̄ his oībus
indigeris. Qui em̄ sic fecit hoīem. vt ali
mentis indigeat: non patientur eum peri
re per necessarioꝝ subtractōnem: si eius
se submittat confidentie. Mat. 6. Que
rit p̄imum regnum dei: et hec om̄ia adi
cient vobis. sc̄ corporis necessaria. Naz
qui libent vult dare homī celestia et ma
gna. non negat ei minimaz terrena. Si
em̄ mali et crudeles homies immo et be
stier bruta animalia filios suos nutrīt.
multo magis optimus et verax domin⁹
filios suos non deserit. Qui etiam beni
gnus est super ingratos et malos quan
tamagis super bonos: qui oīm sollicitu
dinem in eum p̄iciunt. ps. Non viduiu
stum derelictū: nec semen eius querens
panē. Unde Bonauētura d̄ ordine fra
trū minoꝝ. Unū de trib⁹ sperādum ē
auariciā abhycientibus p̄ deo. q̄ aūt p̄
curabit hoī in necessariis aut cū parco
victur in penuria dabit hoī vires quas
in abundantia posset habere. Et h̄ est io
undius de modico esse fortē tāq̄s alius
de multis. aut q̄d subtrahit corpori. re
fundat menti in consolatione sp̄nali: vt
libent carcat temporali abundantia. q̄
sp̄nali bus d̄elicis felicius recompensaſ
Insuper magna gl̄iam in celo meretur
patienter sustinendo p̄ xpo penuriā cor
pale. Tertiū remedium est: q̄ homo
elonger se a cupidis et auaris. et familia
ris sit his qui terrena contemnunt. ps.

Cū sc̄is sc̄is eris r̄c. Accidit illi q̄ cum
auaris et cupidis p̄uersaſ. sicut p̄ uulo ac
cidit q̄ a lupa fuit nutritus q̄ alii modū
gradiēdi ab ea discē nō potuit: nisi quez
ip̄a habebat. vñ duab⁹ manib⁹ p̄ pedi
bus vtebaſ. sic r̄c. Sed q̄ cū ilis p̄uer
santur q̄ p̄temnūt tp̄alia recte incedunt
Quartū remedium est paupras chris
tiani Berñ. Dagna siq̄ dem abusio et
vis magna q̄ diues velut fieri b̄nicul⁹.
p̄ quo de⁹ maiestatis paup fieri voluit.
Thren. iii. Recordare paupratis mee
et trāigres. mce absinthi et fellis. Ergo
exemplō xpi spernere debemus terrena
q̄ cū esset dñs oīm: ppter nos factus est
egen⁹. vt ostēderet dignitatē paupratis
et docēt spernere auariciā. Vñ Aug⁹.
de vera religione. Tota vita xpi in ter
ris p̄ hoīem q̄ gessit disciplina mor⁹ fuit
ideo oīa bona mūdi p̄cepit q̄ cōtemnē
da docuit. et oīa mala sustinuit q̄ sustinē
da p̄cepit. vt nō i illi q̄rere felicitas. ne
q̄ in istis timere infelicitas. D̄ Qui
tum remedium ē p̄siderare q̄ bona tp̄alia
hic multiplicata nocēt hoī post mortem
et hoc ppter districtā rōem quā redditus
rus est detpalib⁹. Primo q̄uo lucrat⁹
sit oīa tp̄alia q̄ habuit vſq̄ ad vnuꝝ de
nariū. vñ iuste vel iniuste. Sicut iam
cursus mūdi est ad lucrāndū tp̄alia. tūc
vix sine p̄ctō lucrant. Vñ dicit apls. i.
Thi. vi. Qui volūt diutes fieri: incidūt
in laq̄os diaboli. H̄c orediturū est
rōem q̄uo detpalib⁹ expēdit vſq̄ ad mē
nūm hallēsem. Hoc aduertere debēt
bibuli et gulosi et supbi. q̄ tantā pecunia
p̄sumunt in voluptatib⁹. et in supbia ve
stium expendūt. q̄ talis male expēdes
bona sua ppterēa p̄t dānari. etiā si nul
la iniuste acq̄sierit. Exemplū de epulō
ne. vt habeat Luce. xvi. vbi d̄: q̄ erat q̄
dam diues q̄ induebat purpura et bisso
et epulabat quotidie splēdide. vbi non
fit mētio q̄ fuerit vſurarius vel raptor.
Et bona sua male expēdit et paupib⁹ non
subuenit. ideo dānatūs est. Chriſ. sug
S 3

E Se peccato

Math. Non propter hoc diuitias accepi stiit lascive glumas: sed ut in elemosynis expendas. que enim habes pauperum sunt sed tibi credita sunt. etiam si ex laboribus tu istis et ex hereditate paterna possessor factus sis. Tertio redditus es roem quo heredibus tua bona dimisisti. quod quilibet puenire debet lites que possunt oriiri post mortem suam inter heredes propter bona sua quod melius esset nullum denarium post se reliquere quam causam litis heredibus amittare. Quia ille qui non facit posse suum ordinando bona sua et disponendo. que cuncta mala sive quecumque peccata sive lites sive piuria sive inimicitie ex talibus bonis inter heredes fiunt sibi in anima sua nocebunt quod prouabitur suffragiis. et etiam ibi puniesetur quod ex precipitatem avaricia sua noluit antea ea disponere. Ergo quilibet homo temporalia bona possidens debet aduertere dictum chrisostomum Esaiam prophetam quod dixit ad regem ezechiam. Dispone domum tue quod morieris tu et non vivies. Esiae. 38. **S**eneca etiam in quadam epistola. Quid dies velut ultima ordinanda est. quod de fidelitate hominum ultima dies iudicat.

A **S**extum remedium contra avariciam est consideratio eternarum diuitiarum. Aug. Viles sunt talia cum considerantur eterna. **H**inc est: quod homo potest cum tanta auiditate sollicitudine intendere talibus que transitoria sunt. et negligere celestia que eterna sunt. Et hoc video fit quia non habemus firmam et veram fidem. Unde Hieronimus. Nec veram fidem debet habet qui cupit in his miseriis diues fieri. Ergo quilibet christianus cum omni diligentia debet intendere virtutibus et bonis opibus. ut per hoc possit sibi deum acquirere. et consequenter vitam eternam possidere. Unde Aug. Tunc erit de omnibus in oibus quicquid hic quereras. quod quid hic pro magno habebas. quicquid hic amabas manducare et bibere: ipse erit tibi cibus et potus. quicquid hic volebas per sanitatem. ipse erit tibi immortalis.

Quisque hic quereras: ut diuitias deus erit tibi diuitie. auare quod tibi sufficit si tibi deus non sufficit. **I**te Aug. li. xij de ciui. dei. **Q**uod deus parauit diligenteribus se fidei non capitur spe non attigit charitate non comprehendit. desideria et vota transgreditur. acquiri per estimari non potest.

C Septimum remedium contra avariciam est. quod ista talia quandoque erunt occasio homini peccandi. quod quoniam illa quod est pauper et bonus et saluafestis diuines esse forte damnaret. hoc deo committitur est quod oia nouit que homo expediri vel que non. **E**t firmiter tenendum est si tibi utile esset habere diuitias deus tibi ordinaret. quia oia quod facit: facit in bono. **N**on autem diuities sunt occasio peccandi per se. quia ex diuitiis generantur lites et dissidentes. **U**nus Augustinus. q. politici. **P**ecunia seditionem facit et malignitatem. Item genitrix superbiae. **U**nus Augustinus. Clericus diuitiarum est superbia. unde difficile est quod non sit superbus qui ducas est. Ita facit hominem gulosum. et querenter luxuriosum. **U**nus Bernardus. in sermone Periclitum castitas in deliciis. humilitas in diuitiis. pietas in negotiis. veritas in multiloquio. charitas in hoc quod seculo. **E**xemplum de hoc in vita patritr. **Q**uidam heremita apud quemdam hospitalitatem: inuenit in eo quod una parte lucis sui expendebat in necessitates proprias. alias in elemosynas pauperum. terciam in hospitalitez peregrinorum. **U**nus autem regressus est ad cellam. et rogaret ut deus ei bona sua multiplicaret quod ea ita bene expenderet. **R**espousum est ei quod forte sibi non expedit. Illo autem non accrescente sed per fidem eiusdem etcessum est quod petebat. nam in mane causa operari multum antiquum frangens inuenit magnum auri thesaurem. **Q**uo accepto factus est familiaris imperatoris et magnus oppositor pauperum. **Q**uo facto heremita raptus ad iudicium vidit angelos querentes de illo oppositor pauperum. **Q**uibuscum rendet quod fidei oppositor per illo renderetur. **S**tupefactus heremita